
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale 
 

 

Via dell’Arcivescovado n.8 – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 
e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto di card-buoni pasto elettronici per il personale della Direzione Generale dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per l’Abruzzo Ufficio I e Ufficio II e Ambito Territoriale di L’Aquila – Ufficio III mediante adesione a specifica 
convenzione CONSIP. Numero gara 8358868 CIG derivato n. 899004322D. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO l’articolo 32, comma 2, e l’articolo 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Nuovo codice dei 
contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, rispettivamente, le fasi delle procedure di affidamento e i contratti sotto soglia, per le 
procedure relative agli acquisti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro; 
VISTE le linee guida ANAC n.4 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017, n.56, approvate con 
delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 
VISTE le richieste di approvvigionamento inviate dall’Ufficio I della Direzione Generale relative al fabbisogno di buoni pasto 
spettanti al personale degli Uffici I - II e III per il periodo giugno – dicembre 2021; 
PRESO ATTO che a causa dell’imminente chiusura dell’esercizio finanziario i quantitativi pro-capite per i mesi di novembre e 
dicembre 2021 sono stati calcolati in modalità previsionale e  saranno conguagliati nel mese di gennaio 2022 secondo le effettive 
necessità; 
TENUTO CONTO dei fabbisogni necessari a soddisfare le specifiche esigenze degli Ambiti Territoriali per il periodo giugno-dicembre 
2021 ai fini della programmazione della spesa lorda totale; 
PREMESSO che, a copertura del fabbisogno, per motivi di efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa si ritiene opportuno 
unificare le procedure di approvvigionamento e di acquisto della Direzione Generale e Ambito Territoriale di L’Aquila Ufficio III;  
PRESO ATTO del fabbisogno per quanto spettante a ciascun dipendente in servizio presso gli Uffici della Direzione generale 
dell’U.S.R. per l’Abruzzo e Ufficio III rilevato attraverso il sistema informatizzato delle presenze/assenze per ogni singolo mese; 
VERIFICATA l’esistenza della Convenzione CONSIP Buoni pasto 9 – Lotto 8 CIG: 7990068CB0 – Marche, Abruzzo, Molise Umbria, 
attivata in piattaforma in data 1 luglio 2021 – fornitore EDENRED ITALIA SRL; 
VERIFICATA la disponibilità delle risorse finanziarie specifiche sul Capitolo di spesa 2116 p.g. 5 “Spese per l’acquisto di buoni pasto” 
esercizio finanziario 2021 che risulta essere, alla data odierna, pari ad euro 54.048,86; 
 

DETERMINA 
 
L’avvio delle procedure, a cura dell’Ufficio II dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo, di acquisto dei buoni pasto tramite le 
card elettroniche per il personale della Direzione dell’USR Abruzzo e dell’Ufficio III Ambito Territoriale di L’Aquila mediante 
adesione alla vigente convenzione CONSIP Buoni pasto 9 – Lotto 8 CIG: 7990068CB0 – Marche, Abruzzo, Molise Umbria, attivata in 
piattaforma in data 1 luglio 2021 – fornitore EDENRED ITALIA SRL; 
La fornitura delle card e dei buoni pasto elettronici, per un totale di n. 3.770 buoni/card elettronica, risulta in dettaglio:  
-n. 2.563 per la Direzione Generale Ufficio I e Ufficio II; 
-n. 1.207 per l’Ambito Territoriale di L’Aquila Ufficio III; 
Il limite massimo di spesa per l’acquisizione della predetta fornitura è di euro 23.211,14 IVA  4% inclusa; 
Le risorse finanziarie destinate alla copertura della spesa sono di pertinenza del capitolo 2116 p.g. 5 “Spese per l’acquisto di buoni 
pasto” esercizio finanziario 2021; 
La presente determina, ai sensi dell’art. 29, comma 1, D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, è pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio 
Scolastico Regionale. 
 

                                                                                                                            Il Direttore Generale 
                                                                                                                               Antonella Tozza 
                                                                                                                                             documento firmato digitalmente ai sensi del cd 
                                                                                                                                Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 
 
Il Dirigente Ufficio II Maria Cristina De Nicola 

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
http://www.abruzzo.istruzione.it/

		2021-11-22T15:44:02+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2021-11-23T09:59:50+0100
	protocollo




